
E X E C U T I V O

51
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 28 de Setembro de 2022.
INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º 089 - P, DE 27 DE SETEMBRO DE 2022

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO DE EDIFICAÇÕES E DE RODOVIAS DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO - DER-ES, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Complementar N.º 926, de 30 de 
outubro de 2019, publicada no Diário Oficial do Estado em 31/10/2019 e suas alterações, e ainda o contido 
no Encaminhamento E-Docs sob n.º 2022-RH6J64.
RESOLVE:
TRANSFERIR, nos termos do art. 34 da Lei Complementar n.º 46/1994, a localização dos servidores abaixo 
listados:

E-DOCS N.º FUNCIONAL SERVIDOR SETOR ANTERIOR SETOR ATUAL VIGÊNCIA
2022-RH6J64 2795892 COSME EDURADO 

VICENTE
GERÊNCIA DE 
PROJETOS DE 
EDIFICAÇÕES - GEPED

DIRETORIA DE ADMINISTRA-
ÇÃO E FINANÇAS - DIRAD

1.º/9/2022

2022-T74C1D 2795817 R O B I N S O N 
DE AZEVEDO 
SARMENTO FILHO

GERÊNCIA DE 
O P E R A Ç Õ E S 
E SEGURANÇA 
RODOVIÁRIA - GESER

DIRETORIA DE ADMINISTRA-
ÇÃO E FINANÇAS - DIRAD

1.º/9/2022

ENG. LUIZ CESAR MARETTA COURA
Diretor-presidente do DER-ES
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2.º

Protocolo 940521

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º 090 - P, DE 27 DE 
SETEMBRO DE 2022.

O DIRETOR-PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO 
DE EDIFICAÇÕES E DE RODOVIAS DO ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO - DER-ES, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Complementar N.º 
926, de 30 de outubro de 2019, publicada no Diário 
Oficial do Estado em 31/10/2019, e suas alterações, 
e tendo em vista o contido no processo E-Docs 
2022-X0H55.

RESOLVE:
CONCEDER ao servidor AURÉLIO MENEGUELLI 
RIBEIRO, N.º Funcional 2897482/5, Técnico 
Superior Operacional, Licença para Atividade Política 
no pleito/2022, no período de 1.º de julho até 2 de 
outubro de 2022, na forma da Lei Complementar 
Federal N.º 64, de 18 de maio de 1990 e artigo 145 
da Lei Complementar N.º 46, de 31 de janeiro de 
1994.

ENG. LUIZ CESAR MARETTA COURA
Diretor-presidente do DER-ES
Documento original assinado eletronicamente, 
conforme art. 10, § 2.º, da MP n.º 2200-2/2001
MINUTA GEPES/RBR

Protocolo 940529

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O DIRETOR-PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO 
DE EDIFICAÇÕES E DE RODOVIAS DO ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO - DER-ES, em conformidade 
as disposições contidas nas Leis Complementares 
n.º 874/2017 e n.º 955/2020, no Decreto n.º 
4712-R/2020, na Portaria n.º 042-R/2020 SEGER 
e no Edital n.º 001/2022 - Abertura da Seleção 
ao Regime de Teletrabalho, TORNA PÚBLICO a 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL da 
seleção ao Regime de Teletrabalho.

1. DO RESULTADO FINAL

1.1. Fica homologado o Resultado Final dos 

servidores classificados que concorreram ao Regime 
de Teletrabalho, conforme Tabela a seguir:

SETOR CLASSIFICAÇÃO NOME
GECOI 1º Gabriela Cani Bella Rosa

2º Viviane da Silva
3º Henrique Delboni Fardin

GEICO 1º Fernanda Galon Arrigoni
GEMED1º Dayane Delaqua Ferreira de Holanda
GEPED 1º Alexandre Bermudes Marangoni

2º Luiz Carlos Salles Rodrigues
GEPES 1º Paulo Afonso Santana Saraiva

2º Andiara Nunes Da Silva
3º Mírian Cordeiro

OVDOR1º João Luiz Borges de Araújo

2. DOS PROCEDIMENTOS PARA O 
REQUERIMENTO DE REGIME DE TELETRABALHO
2.1. Os classificados dentro do número de vagas 
estabelecidas no Edital n.º 001/2022, deverão 
observar as orientações e os prazos que serão 
divulgados pela Comissão Local de Teletrabalho 
do DER-ES (COLT) no sítio: https://der.es.gov.
br/teletrabalho quanto ao Requerimento para a 
atuação no Regime de Teletrabalho.

3. DA PUBLICAÇÃO:
3.1. Fica autorizada a publicação do Resultado Final, 
bem como a adoção das demais procedimentos 
cabíveis para a atuação no Regime de Teletrabalho 
dos servidores classificados no número de vagas 
estabelecidas no Edital n.º 001/2022 - Abertura da 
Seleção ao Regime de Teletrabalho.

ENG. LUIZ CESAR MARETTA COURA
Diretor-presidente do DER-ES
Documento original assinado eletronicamente, 
conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2.º

MINUTA COLT/CMNS
Protocolo 940543

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 27 de Setembro de 2022 às 21:15:06 Código de Autenticação: e49adeb4

20
22

-L
L1

35
J 

- 
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 2

8/
09

/2
02

2 
10

:5
7 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 28/09/2022 10:57:01 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ADRIANA MARA GOMES FERRARI (GERENTE - GERAD - DER - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-LL135J

20
22

-L
L1

35
J 

- 
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 2

8/
09

/2
02

2 
10

:5
7 

   
P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2022-09-28T10:57:02-0300




